
Please wait... 
  
If this message is not eventually replaced by the proper contents of the document, your PDF 
viewer may not be able to display this type of document. 
  
You can upgrade to the latest version of Adobe Reader for Windows®, Mac, or Linux® by 
visiting  http://www.adobe.com/go/reader_download. 
  
For more assistance with Adobe Reader visit  http://www.adobe.com/go/acrreader. 
  
Windows is either a registered trademark or a trademark of Microsoft Corporation in the United States and/or other countries. Mac is a trademark 
of Apple Inc., registered in the United States and other countries. Linux is the registered trademark of Linus Torvalds in the U.S. and other 
countries.


Pracovní verze MPSV 2012
 Informace k vyhodnocení situace dítěte 
 Datum zahájení, přijetí do péče 
Om/Nom
Poznámka: Pokud vyplňujete formulář elektronicky, textová pole se rozšíří tak, aby korespondovala s vaším textem. Tam, kde jsou zaškrtávací rámečky, vložte´X´ u rámečků, kterých se to týká. 
Zjišťování podrobností o dítěti 
Jméno dítěte
Příjmení
Pohlaví mužské
Pohlaví ženské
Adresa 
trvalého 
pobytu
 Rodné číslo 
Kontaktní telefon
Datum hodnocení
Adresa 
faktického 
pobytu
Mateřský jazyk dítěte
Mateřský jazyk rodičů
Podrobnosti o rodičích 
Jméno a
 příjmení
Kontaktní tel.
Adresa
PSČ
Rodičovská zodpovědnost?
Rodičovská zodpovědnost?
Kontaktní tel.
Jméno a
 příjmení
Adresa
PSČ
Podrobnosti o jiných fyzických osobách zodpovědných za výchovu 
Jméno a
 příjmení
Kontaktní tel.
Adresa
PSČ
Rodičovská zodpovědnost?
Rodičovská zodpovědnost?
Kontaktní tel.
Jméno a
 příjmení
Adresa
PSČ
Praktický lékař
Instituce a další odborníci pracující s dítětem 
Předškolní/základní/
střední vzdělání 
Všeobecné
Další instituce
Každé z oblastí věnujte pozornost v rozsahu, který odpovídá skutečným podmínkám. Je nutné, vyjádřit se ke všem položkám podrobně. V maximální možné míře vycházejte ve svém komentáři z přímých důkazů (uveďte odkaz na použité nástroje), nikoli jen z názoru či dojmu, a tyto důkazy popište. Jestliže se však budou názory výrazně lišit, zaznamenejte i tyto rozdíly. 
1. Hodnocení dítěte, rodiny, prostředí 
Zdravotní stav 
Aktuální zdravotní stav 
Dlouhodobý zdravotní stav 
Zdravotní postižení 
Úrazy 
Očkování 
Hospitalizace 
Pediatr, preventivní prohlídky 
Jiní odborní lékaři 
Známky syndromu CAN 
Informaci zajistí: OSPOD, lékař, apod. 
Metodou: pozorování, rozhovor s rodiči, rozhovor s dítětem, zpráva lékaře atd. 
Emoční vývoj a chování 
Sebeovládání 
Vztahy s vrstevníky 
Vztahy s dospělými 
Emoční projevy dítěte          
Informaci zajistí: OSPOD, psycholog, psychoterapeut, návazná služba, lékař apod. 
Metodou: pozorování, rozhovor s rodiči, rozhovor s dítětem, s blízkými osobami (příbuzný, soused, škola, lékař),zpráva psychologa, lékaře atd. 
Rodinné a sociální vztahy 
rodinná historie 
Širší rodina - ekomapa, vzájemné vztahy 
Vztahy se sourozenci 
Kontakt s rodiči 
Trávení volného času 
Míra stěhování 
Výskyt závislostí 
Neformální vztahy dítěte/rodiny s okolím 
(přátelé, sousedi, učitelé) 
Informaci zajistí: OSPOD, psycholog, psychoterapeut, návazná služba, lékař apod. 
Metodou: pozorování, rozhovor s rodiči, rozhovor s dítětem, s blízkými osobami (příbuzný, soused, škola, lékař),zpráva psychologa, lékaře atd. 
Vzdělávání 
Školní, předškolní zařízení  - dostupnost 
Třída 
Učitel 
Absence, omluvené i neomluvené 
Porucha učení 
Individuální plán ve škole 
Prospívání ve škole 
Doučování 
Mateřský jazyk 
Zájmy, dovednosti 
Informaci zajistí: OSPOD, škola, předškolní zařízení, pedagogicko-psychologická poradna, speciální pedagog apod. 
Metodou: pozorování, rozhovor s rodiči, rozhovor s dítětem, zpráva psychologa atd. 
Samostatnost a sebeobsluha 
Hygiena 
Stravování 
Úklid 
Vyřizování běžných záležitostí 
Informaci zajistí: OSPOD, lékař, škola, předškolní zařízení apod. 
Metodou: pozorování, zpráva lékaře, školy atd. 
Bydlení 
Druh bydlení 
Vlastnické nebo užívací právo 
Prostor pro dítě v bytě 
Vybavení, čistota 
Vyloučená lokalita 
Stav bytu, budovy, stav hygien. zázemí 
Informaci zajistí: OSPOD, návazná služba apod. 
Metodou: rozhovor, pozorování atd. 
Finanční situace 
Finanční aspekty- dlouhodobý příjem domácnosti 
Nárok rodiny na dávky a pobírání dávek rodinou příjem potřebný k zajištění potřeb rodiny 
Způsob, jak rodina s příjmem nakládá 
Dluhy v rodině 
Informaci zajistí: OSPOD, ÚP, Česká správa sociálního zabezpečení apod. 
Metodou: rozhovor, pozorování, zpráva z ÚP, ČSSZ atd. 
Sociální začlenění rodiny 
Kriminalita 
Domácí násilí 
Zdravotní znevýhodnění 
Zaměstnanost 
Zneužívání návykových látek 
Sociální status rodiny 
Informaci zajistí: OSPOD, policie, lékař, ÚP, apod. 
Metodou: rozhovor, pozorování, zpráva z ÚP, policie atd. 
Základní péče 
Zajištění výživy, tepla, obydlí, oblečení 
hygieny, zdravotní péče, 
Omezování pohybu/omezování přístupu domů 
Zajištění využívání služeb různých organizací (zdravotních, vzdělávacích, sociálních) 
2. Hodnocení rodičovských kompetencí a rodičovské kapacity 
Informaci zajistí: OSPOD, psycholog, psychoterapeut, návazná služba, lékař apod. 
Metodou: pozorování, rozhovor s rodiči, rozhovor s dítětem, s blízkými osobami (příbuzný, soused, škola, lékař), zpráva psychologa, lékaře atd. 
Zajištění bezpečí a ochrany 
Psychické trestání 
(slovní vyhrožování, ponižování apod.) 
Fyzické trestání 
Sexuální zneužívání 
(rodičem, jiným příbuzným, třetí osobou) 
Ochrana před zneužitím 
(zabránění zneužití, opakování situace) 
Fyzické bezpečí v domácnosti 
Informaci zajistí: OSPOD, psycholog, psychoterapeut, návazná služba, lékař apod. 
Metodou: pozorování, rozhovor s rodiči, rozhovor s dítětem, s blízkými osobami (příbuzný, soused, škola, lékař), zpráva psychologa, lékaře, policie, státní zastupitelství atd. 
Citová vřelost 
Vztah dítěte a rodiče 
Ocenění dítěte rodičem 
Emocionální podpora dítěte 
Schopnost empatie a adekvátních reakcí na dítě 
Informaci zajistí: OSPOD, psycholog, psychoterapeut, návazná služba, apod. 
Metodou: pozorování, rozhovor s rodiči, rozhovor s dítětem, s blízkými osobami (příbuzný, soused, škola, lékař), zpráva psychologa, lékaře atd. 
Stimulace a podněty 
Komunikace s dítětem 
Četnost interakce rodiče a dítěte 
Vzdělání a školní docházka 
Množství a kvalita podnětů 
Volnočasové aktivity 
Přístup rodičů ke vzdělávání dětí 
Informaci zajistí: OSPOD, psycholog, psychoterapeut, návazná služba, apod. 
Metodou: pozorování, rozhovor s rodiči, rozhovor s dítětem, s blízkými osobami (příbuzný, soused, škola, lékař),zpráva psychologa, lékaře atd. 
Vedení a hranice 
Informovanost/zájem rodičů o dítě 
Míra kontroly, tolerance a pozitivních vzorů chování, podpora samostatnosti 
Informaci zajistí: OSPOD, psycholog, psychoterapeut, návazná služba, apod. 
Metodou: pozorování, rozhovor s rodiči, rozhovor s dítětem, s blízkými osobami (příbuzný, soused, škola, lékař), zpráva psychologa, lékaře atd. 
Stabilita 
Stabilní pečující osoba 
Stabilní bydlení 
Zaměstnání rodičů 
Hospodaření s penězi 
Změny ve složení členů domácnosti 
Informaci zajistí: OSPOD, psycholog, psychoterapeut, návazná služba, apod. 
Metodou: pozorování, rozhovor s rodiči, rozhovor s dítětem, s blízkými osobami (příbuzný, soused, škola, lékař),zpráva psychologa, lékaře atd. 
Specifika vyžadující zvýšenou pozornost 
 
Nízký věk dítěte (0-3) 
Není známa identita dítěte (nalezenec, babybox) 
Příznaky psychického, fyzického, sexuálního zneužívání 
Zdravotní stav dítěte vyžaduje trvalou péči 
Trestná činnost 
Prvky násilí v rodině 
Výskyt závislostí v rodině 
Fyzické, nebo psychické onemocnění rodiče 
Vícečetné sourozenecké skupiny 
Cizí prvek (dítě cizinec bez rodičů, dítě s rodiči cizinci) 
Opakované umístění dítěte mimo rodinu, dítě střídalo (výchovné) prostředí 
Šikana 
apod. 
Individuální plán ochrany dítěte 
Cíle
Plánované kroky a opatření
Odpovědné osoby
Termín
Jméno a příjmení sociálního pracovníka 
Podpis
Datum
Rodiče či jiné osoby zodpovědné za výchovu seznámeni 
Datum
Podpis
Datum
Podpis
8.2.1.4029.1.523496.503679
	CurrentPage: 
	TextField1: 
	TextField2: 
	TextField3: 
	TextField4: 
	CheckBox1: 
	TextField5: 
	TextField6: 
	TextField7: 
	TextField8: 
	TextField9: 
	TextField10: 
	TextField11: 
	CheckBox2: 0
	Cell1: 
	Cell2: 
	Cell3: 
	Cell4: 
	DateTimeField1: 



